¢

Montagehandteiding Opel Vectra Sedan
Fitting instruction
Montageanleitung

E ** NL D GB N SF
Description demontage oo ﬂ D
Insfrucciones de montaje Wi ot -~ F|E|DK|[s [cz

Montagevejledning »4 2002 —- * waarde
Monteringsveiledning ! EC 94/20 value
Monteringshandledning Wert
Asennusohje valeur
Néavod k montézi
TYPE: 024521 e4 00-2086 2250 kg 1950 kg 78 kg 10,25 kN (c) BOSAL 20-03-2006 Issue 02

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

Constulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgjst tilladte veegt efter Deres keretej.

. — Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

T M0k 100
/ Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

Maximalni pfipustna hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém prikazu nebo v
uzivatelské pfiruéce.

Meegeleverde onderdelen Medfelgende komponenter
Mitgelieferte Befestigungsteile Vedlagt festemateriell
Provided parts Medféljande komponenter
Materiel de fixation joint Mukana tulevat osat
Piezas incluidas Dodané upeviiovaci dily

4x M10x25 8x M10
4x M10x100 2x M12
2x M12x70

8x M10
2x M12 4x M10

bho==l &  w w



024
1.

Doe

10.

11.
12.

13.

14.

¢

521 MONTAGEHANDLEIDING

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel aanwezige
kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.
Verwijder in de kofferruimte de koffermat. Demonteer op het achterbord het kunstof middenpaneel.
Verwijder links en rechts de afschermpanelen. Demonteer de achterlicht-units (2x 3 schroeven).
Bumper-demontage:
Indien men met 2 of meer é;grsonen de trekhaak wenst te gaan monteren, is het niet
strikt noodzakelijk om de bumper te demonteren.
Verwijder in de linker en rechter wielkast 3 schroeven. Verwijder ter hoogte van de
kentekenplaatverlichting 2 schroeven. Klik aan de onderzijde van de bumper de 2 bumperbevestigingen
los. Klik zowel links als rechis de bumper los.
Neem de 2 achterste uitlaatophangrubbers los.
Boor in de kofferruimte t.p.v. de gaten “A” en “B” de reeds aanwezige centerpunten op naar 820mm.
Met_bumper-demontage: Boor op het achterbord t.p.v. de gaten “C” de reeds aanwezige
centerpunten op naar 914mm.
Zonder bumper-demontage: Sla in de kofferruimte t.p.v. de gaten “C” de reeds aanwezige
centerpunten terug m.b.v. een centerpons en boor deze vervolgens op naar e14mm.
Plaats in de kofferruimte t.p.v. de gaten “A” binnenplaat “1” en t.p.v. de gaten “B” binnenplaat “2”, incl.
bouten M10x100 en afstandsbussen “3".
Monteer t,.p.v. de gaten “C” 4 bouten M10x25, incl. carrosserieringen, veerringen en moeren.
Monteer t.p.v. de gaten “A” en “B” de onderhaak m.b.v. 4 moeren M10, incl. sluitringen en veeringen.
Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:
M10 -46Nm
Herplaats alle onder punt 4, 3 en 2 genoemde onderdelen.
Monteer t.p.v. de gaten “D” en “E” de kogel en stekkerdoosplaat (gat “D") m.b.v. 2 bouten M12x70, incl.
veerringen en moeren.
Zet de trekhaaé( r\}/ast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

~79Nm
Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).
Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt door de
schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor wie hij
aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

bho==l

024521 ANBAUANWEISUNG

2.

oo

8.
9.
10.

1.
12.

13.

14.

Die angevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Uberpriifen. Im Bereich
der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.
Die Bodenverkleidung aus dem Kofferraum entfernen. Das Kunstoffmittelteil des Abschlubleches
ger'?ont!i)ere?. Die linke und rechte Schirmplatten entfernen. Die Riickieuchten demontieren. (2x3
chrauben).
Den StoRfanger wie folgt demontieren:
Falls 2 _oder mehr Personen die Anhidngevorrichtung montieren, ist es nicht nétig den
Stofifanger zu demontieren .
In linken und rechten Radschutzkasten 3 Schrauben entfemen. Im Bereich der
Nummemschildbeleuchtung 2 Schrauben entfernen. Die 2 StoRfangerbefestigungen an der Unterseite
des StoRfangers losen. Den StoRfanger an der linken und rechten Seite I6sen.
Die zwei hintersten Aufhdngegummis losen.
Im Kofferraum die vorhandenen angekémten Punkte, an den Léchern “A” und “B”, auf 220mm bohren.
Mit StoRfdnger-abbau: Auf dem AbschluRblech die vorhandenen angekémten Punkte, an den
Lochem “C”, auf @14mm bohren.
Ohne Stoffdnger-abbau: Im Kofferraum die vorhandenen angekémten Léchem, an den Léchern “C”,
mit einem Korner zurlick schlagen und auf a14mm bohren.
Die Innenplatte “1”, an den Léchemn “A”, und die Innenplatte “2”, an den L&chem “B”, mit Schrauben
M10x100 und Distanzbuchsen “3" in den Kofferraum legen.
4 Schrauben M10x25, Karosseriescheiben, Federringen und Muttern an den Léchern “C” montieren.
DentQuertréger mit 4 Schrauben M10, Unterlegscheiben und Ferderringen an den Léchern “A” und “B”
montieren.
ﬂfoAnhéngalg{qﬁchtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
m
Alle unter Schritt 4, 3 und 2 abgenommenen Teile wieder anbringen.
Die Kugel und Steckdosenhalteplatte (“Loch “D”) mit 2 Schrauben M12x70, Federringen und Muttern an
den Lochemn “D” und “E” montieren.
“D/|i1e2Anhénge_\,/glr\?'chtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
-79Nm
Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.
Fir einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund
unsachgeméfer Benutzung verursacht wurde, (ibemimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

521 FITTING INSTRUCTIONS

024
1.

Do

©ox

10.

11.
12.

13.

14.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If

neceﬁzary, remove the underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame
members.

Remove the floor mat of the trunk. Dismount from the rear panel the synthetic middle part. Remove at
the LH and RH side the screening panels. Dismount the rear light units (2x3 screws).

Dismount the bumper.

If 2 or more persons mount the towbar it is not necessary to dismount the bumper.
Remove in the le%'t and right wheel box 3 screws. Remove in the position of the registration plate
lightning 2 screws. Loosen at the lower side of the bumper the 2 bumper fastenings. Loosen at the
LH and RH side the bumper.

Loosen the 2 rearmost exhaust suspension rubbers.

Drill in the trunk, at the holes “A” and “B”, the existing little dints to 220mm.

V\:m bumper dismounting: Drill at the rear panel, at the holes “C”, the existing little dints to
o14mm.

Without bumper dismounting: Use a centre punch to drive back the existing little dints in the
trunk at holes “C” and drill these to g14mm. .

Place, in the trunk, plate “1” at the holes “A and plate “2” at the holes “B”, including M10x100 bolts and
distance tubes “3".

Mount at the holes “C” 4 M10x25 bolts, large washers, spring washers and nuts.

MouRt at the holes “A” and “B” the crossbar using 4 M10 nuts, including plain washers and spring
washers.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M10 -46Nm

Replace all the parts removed at point 4, 3 and 2.

Mount at the holes “D” and “E” the ball and socket plate (hole “D"), using 2 M12x70 bolts, spring
washers and nuts,

Secure the towbar using a forque-wrench. Torque the bolts as follows:

M12 -79Nm

After about 1000-km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any injudicious
use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)



024521 DESCRIPTIONDUMONTAGE

Dos

10.

11,
12.

13.

14.

?eparer les differents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de f

xation

Enlever l¢ tapis de coffre. Démonter la partie synthétique central dans le panneau arriére. Enlever, a

gauche et a droite, les panneaux de protection. Démonter les unités des feux arriéres (2x3 vis).

Démonter le pare-chocs.

Si 2 personnes ou plus montent I'attelage, il n'est pas nécessaire de démonter le pare-

chocs.

Enlever dans le logement de roue, a gauche et a droite, 3 vis. Enlever au niveau d'éclairage de la

plaque d'immatriculation 2 vis. Défair au dessous du pare-chocs les 2 fixations du pare-chocs.

Défair, a gauche et a droite, le pare-chocs.

Défair les 2 caoutchoucs de la suspensions d‘échappement arriéres.

Percer dans le coffre, au niveau des trous “A” et “B”, les contremarques existants au g22mm.

Avec démontage du pare-chocs: Percer dans le panneau arriére, au niveau des trous “C”, les

contremarques existants au g14mm.

Sans démontage du pare-chocs: Repousser les contremarques existants dans le coffre

au niveau des trous “C", a l'aide du pointeau. Percer les contremarques au g14mm.

Placer la plaque “1” au niveau des trous “A” et la plaque “2" au niveau des trous “B” dans le coffre,

a l'aide des boulons M10x100 et les entretroises “3".

glonter les é boulons M10x25, les rondelles plates, les rondelles grower et les écrous au niveau
es trous “C".

Monter la traverse au niveau des trous “A” et “B”, a I'aide des écrous M10, des rondelles plates et

des rondelles grower.

Fixer I'attelage. Bloquer I'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M10 -46Nm

Remettre toutes les piéces déposées au point 4, 3 et 2.

Monter au niveau des frous “D” et “E” la boule et le support de prise (trous “D”) a F'aide des 2 boulons

M12x70, des rondelles grower et des écrous.

Fixer I’agﬁlage. Bloquer Fensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M12 -79Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Bosal décline toute responsablllte concemant des défauts éventuels de cet

attelage qui seraient causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utifisateur est responsable.

024521 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

o

10.
. Volver a colocar todas las piezas retiradas en los puntos 4, 3 y 2.
12.

13.

14.

Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. Si procede, retirar el

pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Retirar la alfombra del maletero. Desmontar el fabique central sintético del panel trasero. Retirar los

panel.'les)tanto a la izquierda como a ia derecha. Desmontar los conjuntos de pilotos traseros (2x3

tornillos).

Desmontar el parachoques:

Si 2_o mas personas van a montar el gancho de tiro, no es necesario desmontar el

parachoques.

Retirar 3 tomnillos en el pase de rueda izquierdo y derecho. Retirar 2 tomnillos en la luz de matricula.

Soltar con un clic las 2 fijaciones del parachoques en la parte inferior del parachoques. Soltar el

parachoques con un clic tanto a la izquierda como a la derecha.

Desmontar las 2 gomas de suspension traseras.

;’a?drar en el maletero en los orificios “A” y “B” las puntas de punzén existentes hasta un diametro de
m.

Desmontar el parachoques: Taladrar en panel trasero en los orificios “C” las puntas de punzon

existentes hasta un diametro de 14mm.

Sin desmontar el parachogues: Clavar en el maletero en los orificios “C” las puntas de punzon

existentes con un punzoén y taladrarlas hasta @14mm.

Colocar la chapa interior “1” en los orificios “a” y la chapa interior “2” en los orificios “B” incluyendo de

pemos M10x100 y tubos distanciadores “3”".

Montar en los orificios “C2” 4 pemnos M10x25, incluyendo de anillos de carroceria, aros elasticos y tuercas.

Montar en los orificios “A” y
elasticos.
Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete: M10.  46Nm

“B” el gancho inferior con 4 pernos M10, incluyendo de arandelas y aros

Montar la bola y la placa del enchufe (orificio “D”) en los orificios “D” en “E” por medio de 2 pemos

M12x70, incluyendo de aros elasticos y tuercas.

Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete: M12  -79Nm

c(‘)aga ;000 km de uso es necesario. comprobar las conexiones del pemo (segtin los pares de apriete
ados).

Bosal no asume responsabilidad de ningtin tipo por defectos en el producto causados por o debidos a

un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art.

185, parrafo 2 N.B.W. (Cdédigo Civil Holandés)).

024521 MONTAGEVEJLEDNING

1.
2.
3.

o0

10.
. Seet alle de i punkt 4, 3 og 2 neevnte dele pa plads igen.
12.
13.

14.

Fjern de dele og monteringsmaterialer, der sidder pa traskkrogen. Eventuelt kit pa
fastgerelsespunkterne fiernes.

Fjern méatten i bagagerummet. Afmonter plasticmidterpanelet pa bagpladen. Fiem
afskaermningspaneleme i venstre og hejre side. Afmonter baglygteelementerne (2x 3 skruer).
Afmontering af kofanger:

Hvis man er 2 eller_flere personer om at montere traekkrogen, er det ikke strengt
nedvendigt at afmontere kofangeren

Fjern 3 skruer i venstre og hgjre hjulkasse. Fjern 2 skruer ud for nummerpladebelysningen. Klik
kofangeren fri 2 steder pa undersiden. Kofangeren lgsnes bade i hejre og venstre side.

Afmonter udstadningens 2 bageste gummiophaeng.

| hullerne “A” og “B” | bagagerummet bores de eksisterende centerpunkter ud tit 220mm.

M&([i“ kofangerafmontering: | hulleme “C” pa bagpladen bores de eksisterende centerpunkter ud til
g14mm.

Uden kofangerafmontering: | hullerne “C” | bagagerummet slas de eksisterende centerpunkter
tilbage vha. en kerner og bores derefter ud til @14mm.

| hullerne “A” i bagagerummet anbringes inderplade “1”, og i hullerne “B” anbringes inderplade “2", inkl.
bolte M10x100 og afstandsbesninger “3”.

| hulleme “C” monteres 4 bolte M10x25, inkl. karrosseriringe, fiederskiver og matrikker.

| hullerne “A™ og “B” monteres tvaervangen vha. 4 metrikker M10, inkl. planskiver og fiederskriver.
Fastger traekkrogen. Felgende momenter skal iagttages: M10 -46Nm

| hullemgk “D” og “E” monteres kuglen og stikdasepladen (hul “D”) vha. 2 bolte M12x70, inkl. fiederskiver
og metrikker.

Fastger treekkrogen. Folgende momenter skal iagttages: M12 -79Nm

Det er nedvendigt at efterspeende matrikkerne efter ca. 1000 km.

Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som

folge af skyld eller ukyndig anvendelse af brugeren eller en person, som han er ansvarlig for (§ 185,
stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret)).



024521 MONTERINGSVEILEDNING
Fjemn vedlagte deler og festemateriel fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne seg
pa festepunktene.
2. Fjem gulvbekiedningen i bagasjerommet. Demonter den midtre delen i plast fra bakpanelet. Demonter
beskyttelsespanelene pa venstre og heyre side. Demonter baklykimodulene (2 x 3 skruer).
3. Demontering av stﬁtfan?eren
Dersom dere er to eiler flere personer om & montere tilhengerfestet, er det ikke
strengt nedvendig @ demoniere stotfangeren.
Fjemn 3 skruer i venstre og hayre hjulkasse. ZJem 2 skruer pa hayde med nummerskiltlyset. Snepp.|
@s de 2 festene for stotfangeren pa undersiden av stetfangeren. Snepp los stotfangeren bade til
venstre og til hoyre.
Lesne eksosanleggets to bakre gummioppheng.
Bor opp de eksisterende sentermarkeringene ved hullene "A” og "B" il en diameter p& 20 mm.

Med stetfanger-demontering: bor opp de eksisterende sentermarkeringene pé bakpanelet ved
hullene"C" il en diameler pa ’l% mm.
Uten stefan er-demontering_ sla opp de eksisterende sentermarkeringene i bagasjerommet

ved hullene "C” ved hjelp av en kjgrner, og bor dem deretter opp til diameter 14 mm.
7. Plasser platen “1" i bagaSJerommet ved hullene “A” og platen “2" ved hullene “B”, inklusiv skruer
M10x100 og avstandhyiser “3".
8. Monter 4 skruer M10x25 ved hullene “C", inklusiv karosseriskiver, figerskiver og mutre.
9. Mor;iter nfdre del av tithengerfestet ved hullene “A” og "B", ved hjelp av 4 mutre M10, inklusiv skiver
og fiserskiver
10. IF:Ae1$t tllhgngerfestet Bruk i den forbindelse folgende tllstramnmgsmomenter
0 m
11. Sett pa plass igjen alle deler som er nevnt under punktene 4, 3 og 2.
12. Monter ved hullene “D" og “E” trekkulen og platen for stikkontakten (hull “D") ved hjelp.av 2 skruer
M12x70, inklusiv fiserskiver og mutre.
13. Eﬁeét tllggﬁgerfestet Bruk i den forbindelse folgende tilstramningsmomenter:
-79Nm
Det er nadvendig a etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).
14. Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forarsakes av skjgdesles
eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185, ledd 2 i den nederlandske
sivilrettslige lovboken).

024521 ASENNUSOHJEET
Pura vetokoukkupakkaus ja tarkista listasta, etté kaikki asennuksessa tarvittavat osat 1ytyvat. Jos
tarpeelhsta poista alustansuojaus kiinnityskohdista,
2. Poista tavarasailion pohja. Irrota takakilvestd muovinen keskipaneeli. Poista vasemmalta ja oikealta
suojapaneelit. Irrota takavaloyksikét (2x 3 ruuvia).
3. Puskurinirrottaminen:
Jos vetokoukun asentamiseen osallistuu vdhintéidn 2 henkiléd, niin puskuria ei tarvitse
vélttamatta irrottaa .
Poista vasemmasta ja oikeasta py6rékoteiosta 3 ruuvia. Poista rekisterikilven valon korkeudelta 2
ruuwak Na}psauta puskurin alapuolelta 2 puskurinkiinnitinta irti. Napsauta puskuri irti sekd vasemmalta
ettd oikealta
Irrota 2 takimmaista pakoputken kumia.
Poraa tavarasailiéssa reikien “A" ja “B” kohdalla jo olevat keskiot kokoon 20mm.
Siséltad puskurin irrottamisen: Poraa takakilvessa reikien “C" kohdalla jo olevat keskitt kokoon
F1amm.
Ei sisd@lld puskurin irroftamista: Iske tavarasdiliossa reikien “C" kohdalla jo olevat keskitt
pistepuikalla ja poraa ne sen Jalkeen kokoon g14mm.
7. Séjmta tavarasailion reikiin “A” sisélevy “1” ja reikiin “B” sisdlevy “2" pulteilla M10x100 ja valikeputkilla

oo

Qo

8. Asenna reikiin “"C" 4 puittia M10x25, auton korin renkaat, jousirenkaat ja mutterit.

9. Asenna reikiin “A"ja “B" alakoukku 4 mutterilla M10, tiivistysrenkailla ja jousirenkailla.

10. Kiristé seuraaviin momentteihin: M10-46Nm

11. Pane takaisin paikoilieen kaikki kohdissa 4, 3 ja 2 mainitut osat.

12. Asenna lll'elknn “D"ja“E" kuula ja plstoraSIalevy (reika “D”) 2 pultilla M12x70, jousirenkailla ja
muttereilla

13. Kiristé seuraaviin momentteihin: M12-79Nm
Tuhannen kilometrin jalkeen kiristys tarkistettava.

14. Bosalia ei voida pitda vastuullisena aine- tai henkilévahingoista, jotka johtuvat vaarasta
asennuksesta tai vadrasta kaytosta (artikla 185 kohta 2 NBW).

ho==l

024521 MONTERINGSINSTRUKTION

>0k

10.
1.
12.
13.

14.

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehaliet mot detaljbeskrivning. Om det behévs tag bort
underredsmassa runt monteringspunkterna | bagageutrymmet och under bilen.

Avldgsna mattan ur bagageutrymmet. Demontera mittpanelen av plast fran bakvaggen. Avlagsna
skdrmpanelerna till héger och vénster. Demontera bakijusmodulemna (2x 3 skruvar).

Demontering stétfangare:

Om man vill montera dragkroken med 2 eller fler personer dr det inte stringt nédvindigt att
demontera stétfangaren.

Avilédgsna 3 skruvar ur det hdgra och vénstra hjulhuset. Avlagsna 2 skruvar i héjd med nummerskyltens
belysning. Klicka l6s de 2 monteringspunkterna pa stétfangarens undersida. Klicka 1os stétfangaren bade till
héger och vanster.

Tag 16s avgasrorets bakersta 2 gummifasten.

Borra i bagageutrymmet vid halen “A™ och “B" ut de befintliga centerpunkterna till 220mm.

Med demontering av stotfangaren: borra i bakvaggen vid halen “C” ut de befintliga centerpunkterna till
@14mm.

Utan demontering av stotfangaren: sla i bagageutrymmet vid halen “C” tillbaka de befintliga centerpunkterna
med ett dorn och borra sedan ut den till 2 14mm.

Placera innerplattan "1" i bagageutrymmet vid halen “A” och innerplattan "2" vid halen “B”, inkl. skruvar M10x100
och distansbussningarna “3".

Montera vid halen “C” 4 skruvar M10x25, inkl. breda planbrickor, fiaderbrickor och muttrar.

Montera underkroken vid halen “A” och “B" med 4 muttrar M10x25, inkl. plan- och fjderbrickor.

Montera dragkroken. Spé&nn med momentnyckel enligt féliande: M10 -46Nm

Sétt tillbaka alla delar som namndes under punkt 4, 3 och 2.

Montera vid halen “D" och “E” kulan och kontaktplattan (hal “D") med 2 skruvar M12x70, inkl. fiaderbrickor och
muttrar,

Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt foljande: M12 -79Nm

Det &r nédvéndigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km kéming (enligt angivna momentangivelser).
Bosal kan inte stéllas till ansvar for fel pa produkten som orsakats av anvandaren eller genom omdémesldst bruk
av produkten av anvandaren eller en person som han bar ansvar for (art. 185, paragraf 2 i den nederléndska
civilrattsbalken).

024521 NAVOD K MONTAZ|

ook

SP®

14.

Podle pfiloZzeného seznamu zkontrolovat jednotlivé soudasti tazného zafizeni. Pokud je to nezbytné odstranit ze

styénych bodll v zavazadiovém prostoru ochranny prostiedek.

Odstranit podlahovou krytinu z kufru. Ze zadniho panelu odmontovat stfedni plastovou &ast. Odmontovat zéastény

na levé a pravé stran&. Odmontovat zadni svéteiné prvky (2x3 Srouby).

Odmontovat néraznik. Jestlize tazné zafizeni pfipeviiuje dvé nebo vice osob neni nutné naraznik

odstraifiovat. Od$roubovat tfi $rouby na levém a pravém boxu pro kola. V misté osvétieni SPZ odéroubovat dva

Srouby. Na spodni strané narazniku uvolnit dvé upevnéni narazniku. Uvolnit naraznik na levé a pravé strané.

Uvolnit dva gumové zdvésy zadniho vyfukového tlumice.

V kufru vyvrtat otvory ,A" a B v plivednich malych dirkach do priméru 20 mm.

1S4demont*éii narazniku: Na zadnim panelu v otvorech ,C* vyvrtat v plvodnich vyénélcich otvory do priméru
mm.

Bez demontadZe nérazniku: Pouzit stfedni vrtak k navraceni plivodnich malych vyénélkli v kufru do otvord ,C*

a vyvriat je do prumeéru 14 mm,

:/ l;q(férukurgistit desticku ,1" k otvorim A" a desticku ,2" k otvorim ,B* véetné $roubl M10x100 a distandnich

rubicek ,3".

Do otvorl ,C" pfiSroubovat &tyii Srouby M10x25, ploché a pruzné podlozky a matice,

Do otvorl ,A" a ,B" pfipevnit pfienfk pomoci &tyf matic M10 v&etné plochych a pruznych podioZek.

. Tazné zafizeni zabezpedit, vSechny $rouby. Hodnoty to&ivého momentu:

11.
12.

13.

M10~46 Nm

Nasadit nazpét v8echny &asti odmontované v bodech 4, 3 a 2.

Pfipevnit kouli a drzak zasuvky do otvori ,D" (pro drzak) a ,E* pomoci dvou Sroubli M12x70, pruznych poldozek
amatic.

Tazné zafizeni zabezpedit, vdechny Srouby. Hodnoty to¢ivého momentu:

M12-79Nm

Poujeti zhruba 1000 km dotdhnout v8echny $rouby a matice na vy$e uvedené hodnoty togivého momentu.
Firma Bosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na vyrobku zpisobenou nespravnym

zachazenim ze strany uZivatele nebo dal$i zodpoveédné osoby.



